中華民國糖尿病衛教學會

第四屆第十四次理監事會議紀錄

1、 時    間：97年6月21日（星期六）下午四時至六時整

2、 地    點：會所
3、 出席人員：蔡世澤、王朝弘、莊峻鍠、游能俊、盧介祥、蘇矢立、張  媚、林素蘭

施良珠、王惠芳、葉桂梅、陳思羽、蔡明燕、蔡玲貞、歐陽鍾美

林瑞祥、詹錕鋙、胡淑惠

列席人員：蘇秀悅、林時逸、李碧雲、邱妃杏、許慧雅、劉秀珍、徐蓓蒂

請假人員：杜思德、王佩文、洪乙仁、石光中、莊立民、吳秋美、陳惠津、陳玉楚

趙  強

4、 主    席：許惠恒                                          記  錄：謝春蘭

5、 確認第四屆第十三次理監事會議記錄(略)

6、 會員進出確認

決議：同意廖文俊等281人申請入會。

7、 報告事項

(1) 會務報告

(1) 會員動態

迄97年6月9日，會員人數8676人。

＊會員人數已扣除待提報會員代表大會除名1346位會員

(2) 97年會費繳納情形

迄97年5月31日，97年會費繳納比例為49.68%。

(3) 財務報告(略)。

(2) 97年年會節目報告(略)。
(3) 工作坊進度報告(略)。
(4) 第四屆業務工作報告(略)。

(5) 第四屆與第五屆會員代表投票率比較。

說明：第四屆投票率為29.54%，第五屆投票率為24.36%，今年會提高歷年投票率而增設大型投票時間及地點，但顯然並未提高投票率，未來是否仍採增設大型投票所，留待下屆新上任理監事評估。

(6) 各委員會報告（會務、評鑑、教學與評審、試務、教材教案、網頁網站、共同照護、研究發展、會訊編輯）

會務：積極籌備2008年會暨學術研討會。

試務：第二次口試日期8月31日地點為中山醫學大學。

網站：(1)網頁網站內容有再經修飾

(2)希望能趕能年會前將英文網頁建立起來。

會訊：(1)會與下任交接時，提到關於會訊投稿之審稿，能有一期的稿件作預備，以利進行審稿。

(2)六月會訊將於7月年會時發給會員，未參與之會員再以郵寄方式。

教評：(1)今年預計將學習護照做完。

(2)獎勵助已順利審查完成。

(3)年會學術摘要海報審查，今年較於匆忙，由教評會來審查，建議往後年會時成立審查小組，將要的主題訂出，也較方便會員投稿。
評鑑、教材、共同、研發：(略)。

8、 提案討論

(1) 增加97年度專案計劃預算案。
說明：國民健康局計劃申請通過530萬元整；台北市衛生局計劃申請通過29萬4仟元整。專案計劃補助收入金額合計為559萬4仟元整(附件P.19)，提請確認後，提報會員代表大會。

決議：通過。

(2) 提高國外會議研習獎助金案。

說明：原獎助金額：歐美新台幣肆萬元整，日本、澳洲參萬元整，日本以外之亞洲地區貳萬伍仟元整。為應因國際燃料油之漲幅，預調整提高獎助金額，提請討論。

決議：歐美提高為新台幣伍萬元整，日本、澳洲提高為新台幣參萬捌仟元整，日本以外之亞洲地區提高為新台幣參萬元整。名額提高為九名，並於98年1月1日開始實施。
(3) 獎勵助得獎名單案。

說明：本年度各項獎勵助獲獎單位及個人名單，前經教學與評審委員會決議在案(附件P.20)，並已以通訊投票方式，徵得過半數理監事同意，爰提本次會議追認。

決議：通過。

(4) 國外會議研習獎勵案。

說明：會員於國外糖尿病相關會議，如AADE有發表論文或海報者，因受於已申請國外會議研習獎勵助期限內(獎勵助辦法已規定凡獲得本項獎助者，三年內不得重複提出申請)，建議學會另外給予奬助以茲鼓勵，建議提請理監事會議討論。

決議：此案交接下屆教評會做通盤的考量。

(5) 會員除名案。
說明：原第十三次理監事會議通過除名人數為1364人，因陸續有會員繳清費用，故再次提請確認為丁千庭等1346人，積欠94、95、96三年會費，待決議後，提報7月13日會員代表大會處理。

決議：通過。

(6) 第五屆理監事候選人提名案。
說明：
1. 依本會章程規定，下屆(第五屆)理監事候選人參考名單，得由本屆(第四屆)理事會提出。

2. 茲檢具目前自行提報之理監事候選人名單(附件P.21-22)，提請討論。

決議：通過，並加王惠芳理事參選第五屆理事。

(7) IDF全球衛教認證，學會是否要申請(附件P.23-31)，提請討論。
決議：通過，並交由下屆理監事著手申請。
(8) 促其修法納腰圍為健檢項目，提請討論。

說明：千禧之愛健康基金會提案以衛教學會名義發文予政府機關，促其修法納腰圍為健檢項目(附件P.32-33)。

決議：通過。

(9) 健保局之醫療給付改善方案健檢項目HbA1C改為Fructosamine其施行適當性(附件P.34)，提請討論。
決議：不適合取代，適合施行時機為血色素異常、貧血、懷孕。
(10) 設立名譽理事長及名譽理事一職(附件P.35)，提請討論。
決議：(1)敦請林教授擔任名譽理事長，並於第十四次理監事會議通過。

(2)另外得設名譽理事若干人及名譽會員，會再另查詢相關辦法，並於下次理監事會(第五屆)制成議題討論。

(11) 輝瑞公司於95年贊助DM心病如何醫光碟(護心ABC)拍攝及製作，其提出是否能供於公司網站瀏覽，提請討論。
決議：通過。

9、 臨時動議。

1. 諾和諾德公司97年製作胰島素與我光碟，也是以學會為掛名，情況與輝瑞公司相同，是否一樣同意，提請討論。

決議：通過。

10、 主席結論(略)。

PAGE